
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ №2» 

 

368670 РД г. Дагестанские Огни ул. М.Ю. Лермонтова, 37 

 

Выписка из приказа № 10/1 

 

по ДШИ №2                                                                                                          от 13.10.2022 г. 

 

«Об организации антикоррупционной деятельности 

в МБУ ДО «Детская школа искусств №2» 

 В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом №135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности», статьей 41 «Закона об образовании», в целях недопущения 

незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей)   

Приказываю: 

1.  Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению коррупционных 

правонарушений Исмаилову М. А., директора МБУ ДО «ДШИ №2». 

2. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных 

правонарушений в следующем составе: 

- Исмаилова М. А, директор, председатель комиссии; 

- Мамедов Д.Я., председатель профсоюзного комитета, член комиссии; 

- Магомедов М.Р., зам.директора, член комиссии; 

3. Утвердить «Положение об антикоррупционной политике в МБУ ДО «ДШИ №2» 

4. Комиссию по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений в 

своей деятельности руководствоваться «Положением об антикоррупционной комиссии МБУ ДО 

«ДШИ №2». 

5. Утвердить и ввести в действие «План по организации антикоррупционной деятельности в МБУ 

ДО «ДШИ №2»» на 2022-2023 уч. год. 

6. Гасанбековой А. М. ответственной за ведение сайта МБУ ДО «ДШИ №2» обеспечить 

размещение Плана по организации антикоррупционной деятельности в МБУ ДО «ДШИ №2»  на 

2022-2023 уч. год на сайте. 

7. Мамедову Д. Я., довести до сведения родителей и сотрудников ОУ  План по организации 

антикоррупционной деятельности в МБУ ДО «ДШИ №2» на 2022-2023 уч. год. 

8. Возложить персональную ответственность на ПДО за нарушение законодательства Российской 

Федерации в части незаконных сборов денежных средств. 

9. Педагогам, ответственным за предотвращение нарушений законодательства Российской 

Федерации в части незаконных сборов денежных средств: 

9.1. Не допускать принуждения со стороны работников образовательного учреждения и 

родительской общественности к внесению благотворительных пожертвований родителями 

(законными представителями) воспитанников образовательного учреждения. 

9.2. Запретить работникам образовательного учреждения сбор наличных денежных средств с 

обучающих и их родителей (законных представителей). 

9.3. Запретить работникам образовательного учреждения проводить  дополнительные занятия на 

платной основе. 

9.4. Платные услуги возможно  оказывать только на основании положения «О платных 

образовательных  услугах МБУ ДО  «ДШИ №2» 

9.5.  Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на добровольной 

основе. 

9.6. Привлечение добровольных пожертвований производить только на конкретные нужды ОУ. 

10. Возложить ответственность за постановку на учет всех материальных средств  добровольных 

пожертвований начальника по АХЧ Пашаеву Г.С. 

11. Пашаевой Г. С., ответственному за постановку на учет всех материальных средств  

добровольных пожертвований: 

11.1. присваивать инвентарные номера; 



 
 



 
 

 


